

Kjære Marit Vea.

Ellingsrudåsen, 12. juni 2024

Takk for en hyggelig rask hils og en interessant debatt om redusert forbruk i regi av FIVH denne uka. Jeg fikk gitt deg en kortversjon og sender som avtalt mer utfyllende informasjon om saken.

Bakgrunn: Som beboere på Ellingsrudåsen har vi tatt initiativ til et [ombrukslokale](#) på Ellingsrudåsen senter. OMBRUKET er et frivillig tiltak, der naboer kan levere ting de ikke trenger, og finne ting de har bruk for. Det startet med nabolagsmarkeder i forkant av borettslagenes halvårslige avfallsinnhenting med komprimatorbiler, der mye brukbart ble kastet og knust. Etter et pop-up nabolagsmarked på nærsenteret i oktober 2023 søkte vi «OBOS gir tilbake», med støtte fra lokale OBOS-borettslag, om å få bruke de tomme lokalene videre, helst kostnadsfritt. Det fikk vi, først fram til jul, så til påske, nå har vi en avtale til juni. Der er vi allerede.

Siden midten av desember har vi hatt åpent to timer to dager i uka med 50-80 besøkende hver gang. Det er blitt svært godt mottatt av naboeene, og vi ser et klart behov for et slikt tiltak. Vi erfarer at det er viktig at det finnes lokalt, der folk bor. Det gir samtidig en inkluderende møteplass, på tvers av alder og andre skiller. Ideelt sett burde det være et slikt tilbud i hver delbydel. Det er også mulig å kombinere med arbeidstrening og språkopplæring, tekstilaktiviteter for barn og unge, kurs og informasjon om relevante temaer.

Aktuelt: Underveis har vi hatt en rekke møter for å avklare et framtidig leieforhold, med administrasjonen i bydel Alna, tjenesteutviklere og andre i Renovasjons- og gjenvinningsetaten (REG) og OBOS. Vi har spurt om OMBRUKET kunne bli en «satellitt» av Lindeberglokalet, en mini-gjenbruksstasjon som driftes som et spleiselag mellom REG og bydel Alna. Det kunne gi økonomi til å dekke driftskostnader som strøm, renhold, forsikringer og vedlikehold, samt en del praktiske samarbeidsløsninger om kildesortering, tekstilhåndtering og bruk av byggmaterialer. Vi har imidlertid fått til svar at **da må vi først prioriteres av byrådet**, slik det har skjedd ved oppstart av Lindeberglokalet og senere Trosterud mini-gjenvinningsstasjon. Begge steder har startet som en del av områdeløft. Det har Ellingsrud aldri fått, fordi vi ligger litt for høyt på gjennomsnittlig levekårsindeks. Det betyr ikke at vi ikke har levekårsutfordringer.

Etter vår erfaring trenger vi ikke en fullskala mini-gjenbruksstasjon i hver delbydel. Men vi har behov for en *avklaring mht økonomi og bydelens/kommunens rolle i dette*. Det har hele veien vært en forutsetning at det må finnes en bærekraftig løsning også økonomisk på sikt. Det kan ikke kun baseres på frivillige. Derfor forsøker vi nå å ta direkte kontakt med byrådet i håp om en å bli prioritert. Vi er en del av svaret på byrådets ambisjon i Hammersborgerklæringen, om at *Oslo skal bli et forbilde innenfor deling, gjenbruk, ombruk og gjenvinning, og gjøre det enklere og billigere for folk å redusere sitt forbruk og delta i den sirkulære økonomien*. Det er det vi gjør her hos oss – vi hjelper bydelen og kommunen med å oppfylle ambisjonen om sirkulærøkonomi gjennom å drifte et ombrukssenter som bidrar til redusert forbruk, mer gjenbruk og redusert avfall – og skaper samtidig en inkluderende og mangfoldig møteplass på et dødt nærsenter. Vi deltar parallelt i en prosess med utvikling av nærsenteret sammen med OBOS Samfunnsarena, bydel Alna, Ferd sosiale entreprenører og Pådriv. Senteret har potensiale til å bli et forbilde som «bærekraftsenter» og pågående prosesser gir et godt utgangspunkt for smarte løsninger. Koblet sammen med bydelens øvrige tilbud på området kunne vi få ytterligere synergieffekt.

Vi ber om tilbakemelding og inviterer gjerne til befaring/møte med aktuelle samarbeidspartnere.

Vennlig hilsen

Astrid Kjellevold og Bjørn E. Engstrøm

Klimanettverk Ellingsrud/OMBRUKET

Epost: pioner8@frisurf.no tlf 41 32 39 69